Provincia di Messina

sy
%“; COMUNE DI MONTAGNAREALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

ORIGINALE X COPIA O

Delibera n. 67 del 26/08/2016

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL PARROCO DELLA PARROCCHIA MARIA SS. DELLE GRAZIE A
CURARE I FESTEGGIAMENTI IN ONORE DELLA MADONNA DEL TINDARI.

L’anno duemilasedici il giomo ventisei del mese di Agosto alle ore 18.15, nella Residenza
Municipale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si € riunita la
Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presenti Assent
}iidoti Anna Sindaco - X
Buzzanca Rosaria Assessore X
. Furnari Ninuccia ' “ X
Buzzanca Francesco “ X
Sidoti Salvatore _ “ X

Assenti: Assessori Buzzanca Rosaria e Furnari Ninuccia
Presiede il Sindaco Anna Sidoti.
Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Nina Spiccia.

1l Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convenuti a deliberare sulla proposta qui di seguito specificata.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA Tallegata proposta di deliberazione concernente Poggetto;

CONSIDERATO che la proposta & corredata dai pareri prescritti dall’art. 53 della L. n. 142/1990,
come recepito dall’art. 1, comma 1, lett. 1) della L.R. n. 48/1991;

RITENUTA tale proposta metritevole di accoglimento;

VISTO il vigente O.EE.LL. nella Regione Sicilia;

Con votazione unanime, espressa nelle forme di legge

DELIBERA

1) Di approvare integralmente la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella propositiva.

2) Di dichiarare, stante 'urgenza di procedere i merito, con separata ed unanime votazione in
forma palese, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ex art. 12, comma 2, della
LR. n. 44/1991.




s COMUNE DI MONTAGNAREALE
g;n;; Provincia di Messina

PROPOSTA 1 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE - M~

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL PARROCO DFEILA PARROCCHIA MARIA SS. DFLLE GRAZIE A CURARE |
FESTEGGIAMLNTIL IN ONORE DELLA MADONNA DEL TINDARI.

PROPONENTE: Il Sindaco--

FORMULAZIONE

PREMESSO

CHE il parroco Sac. Salvatore Lipari, a seguito intercorsi verbali ha dato la disponibilita a curare la festa in onore della
Madonna del Tindari che si terra in C.da Santa Nicolella giorno 28 agosto p.v.

CONSIDERATO che tale iniziativa rappresenta un momento religioso intenso e significativo:

CHE la vigente legislazione, ed in particolare la L. R. n. 30/2000 incentiva la partecipazione dei cittadim, singoli o
associati, alla realizzazione e all’attnazione di iniziative di interesse di rilevanza pubblica e sociale rientrante nelle
finalita 1stituzionali dell’Ente Comune; :
RITENUTO pertanto voler autorizzare il Parroco della Parrocchia Maria SS.ma delle Grazie di Montagnareale a
curare i fesleggiamenti in onore della Madonna del Tindari:

RICHIAMATO il Decreto legislativo n° 267 del 18/08/2000;

Si PROPONE che la Giunta Deliberi

DI AUTORIZZARE per i motivi in narrativa esposti il parroco della Parrocchia Maria SS delle Grazie di
Montagnareale a curare la realizzazione della festa in onore della Madonna del Tindari che si terra giorno 28 agosto in
c.da Santa Nicolella;

DI DEMANDARE al responsabile del servizio tutti gli atti consequenziali.

1l Respmj-- TE,-":i_éII’istruttoria
Antpnietiy Pi}im
\ L




COMUNE DI MONTAGNAREALE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto: Autorizzazione al parroco della parrocchia Maria SS. Delle Grazie a curate i festeggiamenti in |
onore della Madonna del Tindari.

PARERI SULLA PROPOSTA SOPRA INDICATA, ESPRESSI Al SENSI DELIART. 53 DELLA
L. n. 142/1990, COMLE RECEPITO DALL’ART. t, COMMA 1, LETT. i) DELLA L.R. n. 48/1991:

PIIR LA REGOT.ARITA' TECNICA
St esprime parere FAYOREVOLE/ NON FAVOREVOLE/ NON DOVUTO

i, 26/0s/2010 — 7%
Il Rpspon: l‘fhi( drcll ‘uﬁ;ﬁi Affari generali

| /Dot

A4 -
Anaa Siddn
H r

PER LA REGOLARITA' f (}NTABILL

51:‘1 rlmL ? ‘7 TRV A MNOM EAVOREVOLE/ NON D()V%l(ﬁ
/ Il Responsabile dell’Area '

'if,ilu Leonomico-Iinanziario

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA, AL SENSI DELIART. 35, €O
L. n. 142/1990, COME RECEPITO DALL’ART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA AR n. 48/1991

2, DELLA

Il relativo mmpegno di spesa per complessivi € vienc imputato nel seguente

modo: —

W il =
/ - //

<l Il Responsabile dell’Area Servizio Economico-Finanziario
Rag. Nunzio Pontilio




Approvato e sottoscritto: ; . )
IL/SINGACO yﬁEsnbEN‘rE )
' Ah’ha Eldo\tl / g
L’ASSESS ;iIAN{} \\ IL SEGRETARIO, COMUNALE
Salva Dott.ﬁéa ﬂ?‘:aﬁﬁpiccia

I i M F
If F i '

PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione & stata pubblicata al’Albo Pretorio on—ﬁr‘é ;lél Comqﬁe per rimanervi per

15 giorni consecutivi, dal al , come prescritto dall’'art.11,
comma 1, della L.R. n. 44/1991.

[] E’ rimasta affissa all'albo pretorio on-line nel periodo sopra indicato senza opposizioni.

7N

Il Responsabile dell’albo on-line

Montagnareale li

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visti gli atti d’ufficio;
Su relazione dell'addetto alle pubblicazioni e sopra riportata:

ATTESTA

- che la presente deliberazione & stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per 15
giorni consecutivi, come prescritto dall'art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, dal

al

Montagnareale, [i

Il Segretaric Comunale
Dott.ssa Nina Spiccia

- & divenuta esecutiva il

[ dopo il decimo giorno dalla relativa pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. n. 44/199,

O perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. n.44/1991);

4

Montagnareale, li

[ | Il Seg ;ario Comunale

\ /J Dott. flma Splccla



